ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ESTUDOS LlNGüíSTICOS

Aos dez dias do mês de novembro de dois mil e oito, às 14:00 horas, na sala 4039 da FALE, o

Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Estudos Lingüísticas se reuniu sob a presidência do

Prof. Or. Ricardo Augusto de Souza (Subcoordenador do Programa). Estiveram presentes os seguintes

membros do Colegiado: Prof. Dr. Fábio Alves, Profa. Ora. Laura Miccoli (Representantes da Lingüística

Aplicada); Profa. Ora. Ida Lucia Machado, Profa. Ora. Regina Lúcia Péret Oell'lsola (Representante da

Lingüística do Texto e do Discurso); Prof. Or. José Olímpio de Magalhães, Prof. Dr. Tommaso Raso

(Representantes da Lingüística Teórica e Descritiva). ORDEM DO DIA: I - HOMOLOGAÇÕES: 1.

Projetos de Pesquisa: Foram homologados os resultados da análise dos projetos de pesquisa, a saber:

1.1) mestrado (124 candidatos inscritos no total): LINHA A: 16 candidatos inscritos: 12 aceitos e 04 não

aceitos; LINHA B: 11 candidatos inscritos: 10 aceitos e 01 não aceito; LINHA C: 16 candidatos inscritos:

15 aceitos e 01 não aceito; LINHA O: 06 candidatos inscritos: 06 aceitos; LINHA E: 35 candidatos

inscritos: 18 aceitos e 17 não aceitos; LINHA F: 22 candidatos inscritos: 18 aceitos e 04 não aceitos;

LINHA G: 05 candidatos inscritos: 05 aceitos; LINHA H: 03 candidatos inscritos: 02 aceitos e 01 não

aceitos; LINHA J: 10 candidatos inscritos: 07 aceitos e 03 não aceitos; 1.2) doutorado (55 candidatos

inscritos no total): LINHA A: 02 candidatos inscritos: 02 aceitos; LINHA B: 01 candidato inscrito: 01

aceito; LINHA C: 07 candidatos inscritos: 07 aceitos; LINHA O: 03 candidatos inscritos: 03 aceitos;

LINHA E: 26 candidatos inscritos: 16 aceitos e 10 não aceitos; LINHA F: 05 candidatos inscritos: 03

aceitos e 02 não aceitos; LINHA G: 04 candidatos inscritos: 04 aceitos; LINHA H: 04 candidatos

inscritos: 04 aceitos; LINHA J: 03 candidatos inscritos: 03 aceitos. Nada mais havendo a tratar, o Prof.

Prof. Ricardo Augusto de Souza agradeceu a presença de todos e encerrou a sessão, da qual eu,

Geralda Martins Moreira, secretária do Programa de Pós-Graduação em Estudos Lingüísticas, lavrei a

ata que dato e que será assinada ~or mim e todos os membros presentes.

Belo Horizonte, 13 de novembro de 2008

~d~rtiOS Moreira

Prof. Dr. Ricardo Augusto de Souza (Subcoordenador) _

Prof. Dr. Fábio Alves (Repres. Lingüística Aplicada) _

Prafa. Ora. Laura Miccoli (Repres. Lingüística Aplicada) _

Profa. Ora. Ida Lucia Machado (Repres. Lingüística do Texto e do Discurso) _

Praf. Dr. José Olímpio de Magalhães (Repres. da Lingüística Teórica e Descritiva) _

Praf. Dr. Tammasa Raso (Repres. da Lingüística Teórica e Descritiva) _